
Δευτέρα 4 Δεκεμβρίου:

Ώρα 10:00 π.μ.
Αίθουσα εκδηλώσεων του Α’ ΚΑΠΗ Αμπελοκή-
πων (Βύρωνος & Κένεντυ)
Εγκαίνια της έκθεσης εργοθεραπείας. Χριστου-
γεννιάτικο παζάρι που θα λειτουργήσει από 
4-15 Δεκεμβρίου, με φιλανθρωπικό χαρακτήρα.

Σάββατο 9 Δεκεμβρίου:

Ώρα 6:30 μ.μ.
Κλειστό γυμναστήριο «Αναστασία Κελεσίδου», 
Δημοτικό Στάδιο «Κων/νος Καραμανλής»
Φιλανθρωπική Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση 
για συλλογή τροφίμων από το Σύλλογο Αλλη-
λεγγύης, «Ημέρα Φιλανθρωπίας», με αγωνί-
σματα Αρένας από παιδιά του Δημοτικού, με 
πολλές ευχάριστες εκπλήξεις για όλους τους 
μικρούς μας φίλους!

Σάββατο 9 & Κυριακή 10 Δεκεμβρίου:

Ώρα 11:00 π.μ. - 6:00 μ.μ.
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
Χριστουγεννιάτικο παζάρι (bazaar) του πολι-
τιστικού συλλόγου «Κωνσταντίνος Παλαιολό-
γος». Τα έσοδα ο σύλλογος θα τα διαθέσει σε 
συσσίτια και άπορες οικογένειες.

Τρίτη 12 Δεκεμβρίου:

Ώρα 6:00 μ.μ.
5ο Δημοτικό Σχολείο, Αγίου Νεκταρίου

Προβολή της ρομαντικής κομεντί “love actually”
Λονδίνο, λίγες εβδομάδες πριν από τα Χριστού-
γεννα. Άνθρωποι όλων των κοινωνικών τάξεων 
και όλων των ηλικιών ζουν ιστορίες αγάπης με 
αίσιο τέλος!

Σάββατο 16 Δεκεμβρίου:

Ώρα 11:30 π.μ. 
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
○ �Χριστουγεννιάτικα λαϊκά παραμύθια, από 

την αφηγήτρια Ευπραξία Αναστασιάδου.
○ �Παιδική γιορτή με χειροτεχνίες και κατα-

σκευές, σε συνεργασία με το 3ο Σύστημα Αε-
ροπροσκόπων Αμπελοκήπων.

○ �Κάλαντα και χριστουγεννιάτικα τραγούδια 
από την παιδική χορωδία του Θερμαϊκού 
Ωδείου Αμπελοκήπων.

Ώρα 5:30 μ.μ.
Κινηματοθέατρο «Άστρον»
(Χρυσοστόμου Σμύρνης & Κομνηνών, Μενεμένη)
Προβολή Χριστουγεννιάτικης παιδικής ταινίας 
«Ο ΚΑΡΥΟΘΡΑΥΣΤΗΣ ΚΑΙ Ο ΜΑΓΕΜΕΝΟΣ ΠΡΙ-
ΓΚΗΠΑΣ»

Ώρα 6:00 μ.μ.
Κινηματοθέατρο «Αλέξης Μινωτής»
(Πατριάρχου Γρηγορίου Ε΄12, Αμπελόκηποι)
Προβολή Χριστουγεννιάτικης παιδικής ταινίας 
«Ο ΚΑΡΥΟΘΡΑΥΣΤΗΣ ΚΑΙ Ο ΜΑΓΕΜΕΝΟΣ ΠΡΙ-
ΓΚΗΠΑΣ»

Κυριακή 17 Δεκεμβρίου:

Από 10:30 π.μ. έως 7:30 μ.μ.
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
Μέσα σε κλίμα γιορτινό, θα διεξαχθεί και φέ-
τος το Χριστουγεννιάτικο παζάρι (bazaar) από 
την ομάδα Εθελοντών του Δήμου Αμπελοκή-
πων - Μενεμένης με διάφορες εκπλήξεις! Τα 
έσοδα που θα συγκεντρωθούν, θα διατεθούν-
σε συνανθρώπους μας, που έχουν ανάγκη.

Ώρα 11 π.μ. 
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
Αναβίωση του εθίμου της καμήλας, από τον Πο-
λιτιστικό Σύλλογο Μανδρακιωτών, που θα ξεκι-
νήσει από την Πλατεία Επταλόφου και στη συ-
νέχεια χορεύοντας θα διασχίσει κεντρικά σημεία 
του Δήμου μας, με παραδοσιακούς χορούς. 

Ώρα 12:00 π.μ.
Κινηματοθέατρο «Αλέξης Μινωτής»
(Πατριάρχου Γρηγορίου Ε΄12, Αμπελόκηποι)
«Πινόκιο, ένα διαφορετικό αγόρι»
Παράσταση κουκλοθεάτρου με χειροποίητες 
κούκλες και μαριονέτες σε ανθρώπινο μέγε-
θος και μεγάλες μάσκες από τον Κουκλοθίασο 
REDICOLO.

Ώρα 6:00 μ.μ.
Κινηματοθέατρο «Άστρον»
(Χρυσοστόμου Σμύρνης & Κομνηνών, Μενεμένη)
«Πινόκιο, ένα διαφορετικό αγόρι»
Παράσταση κουκλοθεάτρου με χειροποίητες 
κούκλες και μαριονέτες σε ανθρώπινο μέγε-
θος και μεγάλες μάσκες από τον Κουκλοθίασο 
REDICOLO.

Ώρα 6:00 μ.μ.
Καραπάντσειο Πολιτιστικό Κέντρο
Θεατρική Σκηνή «Σοφία Βέμπο»
Χριστουγεννιάτικη εορταστική εκδήλωση από τη 
Νεανική Εστία του Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής.

Δευτέρα 18 Δεκεμβρίου:

Ώρα 11:00 π.μ.
6ο Νηπιαγωγείο Μενεμένης (Γληνού-Καζαντζάκη)
«Τα Χριστούγεννα του Καραγκιόζη», από τον 
Καραγκιοζοπαίχτη Οδυσσέα Κανλή.

Ώρα 7:00 μ.μ.
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
Γιορτή με Ποντιακούς χορούς και έθιμα, από 
την «Ένωση Ποντίων Αμπελοκήπων».

Ώρα 8:00 μ.μ.
Κινηματοθέατρο «Αλέξης Μινωτής»
Προβολή της ρομαντικής κομεντί “love actually”
Λονδίνο, λίγες εβδομάδες πριν από τα Χριστού-
γεννα. Άνθρωποι όλων των κοινωνικών τάξεων 
και όλων των ηλικιών ζουν ιστορίες αγάπης με 
αίσιο τέλος!

Τρίτη 19 Δεκεμβρίου:

Ώρα 11:30 π.μ.
5ο Δημοτικό Σχολείο, Αγίου Νεκταρίου
Προβολή Χριστουγεννιάτικης παιδικής ταινίας

Ώρα 7:00 μ.μ.
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
 Χορευτική εκδήλωση από τον Πολιτιστικό Σύλ-
λογο Ελατοχωριτών «Η Σκουτέρνα».

Ώρα 7:00 μ.μ.
Καραπάντσειο Πολιτιστικό Κέντρο
Θεατρική Σκηνή «Σοφία Βέμπο»
Απονομές τιμητικών διακρίσεων σε μαθητές 
των σχολείων των Αμπελοκήπων, που πέτυ-
χαν σε ΤΕΙ και ΑΕΙ. Την εκδήλωση θα πλαισιώ-
σει η Νεανική ορχήστρα του Δημοτικού Ωδεί-
ου Μενεμένης, με υπεύθυνο τον καθηγητή κ. 
Κώστα Γεκουσίδη.

Τετάρτη 20 Δεκεμβρίου:

Ώρα 12:00 π.μ.
3ο Δημοτικό Σχολείο, Αγίου Νεκταρίου
Προβολή Χριστουγεννιάτικης παιδικής ταινίας

Ώρα 5:00 μ.μ.
Πλατεία Μακεδονομάχων (Λοχ. Ντούρμα)
Παιδιά, ελάτε να ακούσουμε την ιστορία του 
Άη Βασίλη, να παίξουμε με τα ξωτικά, να σας 
ζωγραφίσουν τα προσωπάκια και να χαρού-
με με διάφορες εκπλήξεις…!!!

Ώρα 7:00 μ.μ.
Κινηματοθέατρο « Άστρον»
(Χρυσοστόμου Σμύρνης & Κομνηνών, Μενεμένη)
Απονομές τιμητικών διακρίσεων σε μαθητές 
των σχολείων της Μενεμένης, που πέτυχαν 
σε ΤΕΙ και ΑΕΙ. Την εκδήλωση  θα πλαισιώσει 
η Νεανική ορχήστρα του Δημοτικού Ωδείου 
Μενεμένης, με υπεύθυνο τον καθηγητή κ. 
Κώστα Γεκουσίδη.

Ώρα 7:00 μ.μ.
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
Εορταστική χορευτική εκδήλωση από τον Λα-
ογραφικό Πολιτιστικό Όμιλο Αμπελοκήπων.

Ώρα 8:00 μ.μ.
Καραπάντσειο Πολιτιστικό Κέντρο
Θεατρική Σκηνή «Σοφία Βέμπο»
Προβολή ταινίας ΧΩΡΙΣ ΔΙΕΞΟΔΟ (COLLIDE)
Με τον ΑΝΤΟΝΙ ΧΟΠΚΙΝΣ
Ο Κέισι και η Τζούλιετ είναι δύο νεαροί Αμε-
ρικάνοι που ταξιδεύουν με ένα σακίδιο για να 
γνωρίσουν την Ευρώπη. Όταν η Τζούλιετ ανα-
καλύπτει ότι πάσχει από μια σπάνια θανατη-
φόρα ασθένεια ο Κέισι αποφασίζει να ληστέ-
ψει έναν Γερμανό γκάγκστερ προκειμένου να 
πληρώσει την θεραπεία της αγαπημένης του. 
Η επιχείρηση του όμως βγαίνει εκτός σχεδίου 
και ο Κέισι τώρα θα πρέπει να επιδοθεί σε έναν 
ιλιγγιώδη αγώνα δρόμου προκειμένου να φτά-
σει στην Τζούλιετ πριν την γερμανική μαφία.

Πέμπτη 21 Δεκεμβρίου:

Ώρα 11:00 π.μ.
2Ο Νηπιαγωγείο, Αγίου Νεκταρίου
«Τα Χριστούγεννα του Καραγκιόζη» από τον 
Καραγκιοζοπαίχτη Οδυσσέα Κανλή.

Ώρα 6:45 μ.μ.
Πλατεία Τσομπάνογλου Εκκίνηση!
«Ντύσου Άι-Βασίλης και τρέξε για το Κοινωνι-
κό Παντοπωλείο!»
Αντίτιμο συμμετοχής: 1 λίτρο ελαιόλαδο για 
το Κοινωνικό Παντοπωλείο του Δήμου μας.
Στους συμμετέχοντες θα μοιραστούν Αγιοβα-
σιλιάτικα σκουφιά και σφυρίχτρες
Τερματισμός: Πλατεία Επταλόφου 7.30 μ.μ

Ώρα 7:00 μ.μ.
Πλατεία Τσομπάνογλου, Μενεμένη
Εορταστική πολιτιστική εκδήλωση από τον 
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Η Φιλαρμονική του Δημοτικού μας Ωδείου, θα 
παιανίσει κάλαντα στις περιοχές Βοσπόρου, 
Καζαντζάκη και Άγιος Νεκτάριος.

Ώρα 12:00 π.μ.
Πλατεία Τσομπάνογλου, Μενεμένη
Παιδιά, ελάτε να ακούσουμε την ιστορία του 
Άη Βασίλη, να παίξουμε με τα ξωτικά, να σας 
ζωγραφίσουν τα προσωπάκια και να χαρούμε 
με διάφορες εκπλήξεις…!!!

Πέμπτη 28 Δεκεμβρίου:

Ώρα 6:00 μ.μ.
Κινηματοθέατρο «Αλέξης Μινωτής»
(Πατριάρχου Γρηγορίου Ε΄12, Αμπελόκηποι)
«Πρωτοχρονιάτικες Καραγκιοζοπεριπέτειες» 
από τον Καραγκιοζοπαίχτη Οδυσσέα Κανλή.

Παρασκευή 5 Ιανουαρίου:

Ώρα 7:00 μ.μ.
Θεατρική Σκηνή «Σοφία Βέμπο»
Καραπάντσειο Πολιτιστικό Κέντρο
Εορταστική συναυλία της Φιλαρμονικής ορχή-
στρας του Δημοτικού μας Ωδείου.

________________________________________

Σε περίπτωση βροχόπτωσης ή άλλων ακραίων 
καιρικών φαινομένων, οι εξωτερικές εκδηλώ-
σεις θα πραγματοποιηθούν στην είσοδο του Κα-
ραπάντσειου Πολιτιστικού κέντρου (Μεγάλου 
Αλεξάνδρου 22), Αμπελόκηποι.

Όλες οι εκδηλώσεις έχουν ελεύθερη είσοδο.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ

Μικρασιατικό Σύλλογο Μενεμένης - Αμπελο-
κήπων «Η Αγία Παρασκευή».

Ώρα 7:30 μ.μ.
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
Εορταστική Πολιτιστική Εκδήλωση από τα 
τμήματα του Πολιτιστικού Συλλόγου «Κων-
σταντίνος Παλαιολόγος»

Ώρα 8:00 μ.μ.
Θεατρική Σκηνή «Σοφία Βέμπο»
Καραπάντσειο Πολιτιστικό Κέντρο
Προβολή ταινίας ΧΩΡΙΣ ΔΙΕΞΟΔΟ (COLLIDE)
Με τον ΑΝΤΟΝΙ ΧΟΠΚΙΝΣ
Ο Κέισι και η Τζούλιετ είναι δύο νεαροί Αμε-
ρικάνοι που ταξιδεύουν με ένα σακίδιο για να 
γνωρίσουν την Ευρώπη. Όταν η Τζούλιετ ανα-
καλύπτει ότι πάσχει από μια σπάνια θανατη-
φόρα ασθένεια ο Κέισι αποφασίζει να ληστέ-
ψει έναν Γερμανό γκάγκστερ προκειμένου να 
πληρώσει την θεραπεία της αγαπημένης του. 
Η επιχείρηση του όμως βγαίνει εκτός σχεδίου 
και ο Κέισι τώρα θα πρέπει να επιδοθεί σε έναν 
ιλιγγιώδη αγώνα δρόμου προκειμένου να φτά-
σει στην Τζούλιετ πριν την γερμανική μαφία.

Παρασκευή 22 Δεκεμβρίου:

Ώρα 10:00 π.μ.
5ο Δημοτικό Σχολείο, Αγίου Νεκταρίου
«Τα Χριστούγεννα του Καραγκιόζη» από τον 
Καραγκιοζοπαίχτη Οδυσσέα Κανλή.

Ώρα 12:00 π.μ.
3ο Δημοτικό Σχολείο, Αγίου Νεκταρίου
«Τα Χριστούγεννα του Καραγκιόζη» από τον 
Καραγκιοζοπαίχτη Οδυσσέα Κανλή.

Ώρα 6:00 μ.μ.
Κινηματοθέατρο «Άστρον»
(Χρυσοστόμου Σμύρνης & Κομνηνών, Μενεμένη)
«Τα Χριστούγεννα του Καραγκιόζη» από τον 
Καραγκιοζοπαίχτη Οδυσσέα Κανλή.

Σάββατο 23 Δεκεμβρίου:

Ώρα 11:30 π.μ.
Πλατεία Επταλόφου, Αμπελόκηποι
Μια χορευτική παράσταση με φιγούρες και 
πολύ ενέργεια, από τα χορευτικά τμήματα 
της σχολής χορού T.K. Dance Studio της κας 
Τίτη Κορδέλ. 
Χριστουγεννιάτικα τραγούδια από τα παιδιά  
του ΚΔΑΠ Αμπελοκήπων και Μενεμένης
Παιδιά, στη συνέχεια θα  ακούσουμε την ιστο-
ρία του Άη Βασίλη, θα παίξουμε με τα ξωτικά, 
θα σας ζωγραφίσουν τα προσωπάκια και να 
χαρούμε με διάφορες εκπλήξεις…!!!

Ώρα 7:00 μ.μ.
Πλατεία Γ. Ρίτσου (Π. Γρηγορίου Ε΄- Στ. Ελμάζη)
Λαϊκή μουσική βραδιά με τον Άγγελο Βλαϊ-
κούδη και το Φάνη Τσοκανά.

Ώρα 7:00 μ.μ.
Θεατρική Σκηνή «Σοφία Βέμπο»
Καραπάντσειο Πολιτιστικό Κέντρο
Χριστουγεννιάτικη εκδήλωση από τον Σύν-
δεσμο Ελλήνων Προσφύγων από την Ε.Σ.Σ.Δ, 
«ΑΞΕΧΑΣΤΗ ΠΑΤΡΙΔΑ».

Κυριακή 24 Δεκεμβρίου:

Ώρα 11:45 π.μ.
Πλατεία Τσομπάνογλου, Μενεμένη
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